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Ny pagt for europæisk social dialog styrker arbejdstagernes 

stemme 

Den Europæiske Kommission og de sociale partneres hovedorganisatio-

ner, herunder ETUC, har underskrevet en ny pagt for europæisk social 

dialog. Pagten har til formål at styrke de sociale partneres rolle i ud-

formningen af arbejdsmarkeds- og socialpolitikker. 

Pagten skal udvide den sociale dialog og forbedre konsultationer både på 

tværs af sektorer og inden for specifikke brancher. EPSU ser pagten som 

et vigtigt skridt, da den anerkender sektoriel social dialog på trods af ar-

bejdsgiveres modstand. Pagten forpligter sig også til at involvere sociale 

partnere i implementeringen af aftaler gennem EU-lovgivning og sikrer 

fortsat politisk, økonomisk og administrativ støtte til social dialog, som 

tidligere har været truet af nedskæringer. EPSU fremhæver, at der sta-

dig er behov for at forbedre processen for gennemførelse af sociale part-

neres aftaler, især dem der kræver indarbejdelse i EU-lovgivning. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EPSU protesterer mod Omnibus-pakken – arbejdstagerrettighe-

der truet 

Omnibus-pakken, fremsat i november 2024, søger at ændre centrale 

dele af den europæiske grønne aftale, herunder direktivet om virksom-

heders bæredygtige due diligence (CS3D) og direktivet om virksomhe-

ders bæredygtighedsrapportering (CSRD). Kritikerne mener, at ændrin-

gerne favoriserer erhvervslivets interesser på bekostning af bæredygtig-

hed, ansvarlighed og arbejdstagerrettigheder. EPSU og ETUC har udtrykt 

stærk bekymring over den politiske proces, da erhvervslobbyister domi-

nerede Kommissionens forenklingsrunde den 2. februar. Ud af 57 repræ-

sentanter var kun to fra fagbevægelsen, mens store virksomheder som 

ExxonMobil og Total Energies havde betydelig tilstedeværelse. EPSU ad-

varer om, at Omnibus-pakken ikke vil lette byrderne for små virksomhe-

der, men snarere svække beskyttelsen af arbejdstagere og miljøet. 
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